

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชีจตุร หมู่ที่ ๖ สายบ้านนายสุพรรณ เหล่าดี ตำบลมอ อำเภอสงขลา จังหวัดสุรินทร์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลมอ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๕๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : ปริมาณงาน ถนน คสล.กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๗๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด dia ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุดๆ ละ ๖ ท่อน รวม ๖ ท่อน (รายละเอียดอื่นๆตามแบบรูปที่ อบต.มอ กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๗๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง พร.๕
 - ๖.๒ แบบ พร. ๔ เอกสารอื่นๆที่เกี่ยวข้องกับงานประมาณการค่าก่อสร้าง
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นางอุทัยวรรณ แร่งหาญ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายไกรสร เจริญวิศิษฐ์โกศล	กรรมการ
๗.๓ นายนิรันดร์ อุ้นเนื้อ	กรรมการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบล

ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปร.5

เส้นทางสาย บ้านนายสุพรรณ เหล่าดี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านเชิงรุก ตำบลคม อำเภอสงขะ จังหวัดสุรินทร์

ปริมาณงาน ถนน คสล.กว้าง 5.00 เมตร ยาว 134.00 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 670.00 ตารางเมตร หรือมวาท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด dia 0.40x1.00 เมตร

จำนวน 1 จุด ๆ ละ 6 ท่อน รวม 6 ท่อน (รายละเอียดอื่นๆตามแบบรูปที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด)

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบล ออกแบบและรายการ

ประมาณการเมื่อ วันที่ 23 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	351,606.79	1.3624	479,029.09	Factor F
					- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%
					-ภาษี 7%
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน			479,029.09	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			479,000.00	
(ตัวอักษร) (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)					

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายนิรันดร์ อุ่นเนื้อ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ.....

(นายนิรันดร์ อุ่นเนื้อ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นางสาวมยุรี สุวรรณราช)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ.....

(นายอภิวัฒน์ พัวภักทพงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางอุทัยวรรณ แรงหาญ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายไกรสร เจริญวิเศษโกศล)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนิรันดร์ อุ่นเนื้อ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ใบประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านชีจรูญ ตำบลคม อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวม ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย(บาท)	ราคา/หน่วย(บาท)		
1	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	670.00	ตร.ม.	-	3.89	2,606.300	
2	งานรื้อ คสล.เดิม	1.00	เหมา	-	7,000.00	7,000.00	
3	งานหล่อทางดินถม		ลบ.ม.			-	
4	งานทรายรองพื้น	33.50	ลบ.ม.	682.35000		22,858.725	
5	งานคอนกรีต ค.2	100.500	ลบ.ม.	2,461.77130	329.00	280,472.516	
6	งานเหล็กเสริม						
	6.1 Dowel Bar (RB 15 mm)	0.043550	ตัน	21,196.260	3,900.00	1,092.942	
	6.2 Tie Bar (DB 12 mm)	0.118992	ตัน	20,099.630	3,900.00	2,855.764	
	6.3 Wire mesh (20x20 Cm 3.80 mm)	670.00	ตร.ม.	21.580	6.00	18,478.600	
7	งานหยอดแอสฟัลท์	268.00	เมตร		16.11	4,317.480	
8	งานไม้แบบและค้ำยัน	7.33248	ลบ.ฟ.	593.460		4,351.534	
9	ค่าแบบข้างคิติดั้งตามยาว 2ข้าง	201.00	เมตร	-	20.60	4,140.600	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรง	รวม ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย(บาท)	ราคา/หน่วย(บาท)		
10	หินคลุกไหล่ทาง		ลบ.ม.			-	
11	งานระบายน้ำ					-	
	11.1 ท่อลอดถนน คสล.					-	
	- ขนาด dia 0.20x1.00 เมตร	-	ท่อน			-	
	- ขนาด dia 0.30x1.00 เมตร	-	ท่อน		-	-	
	- ขนาด dia 0.40x1.00 เมตร	6.00	ท่อน	572.05		3,432.33	
	- ขนาด dia 0.60x1.00 เมตร	-	ท่อน			-	
	- ขนาด dia 0.80x1.00 เมตร	-	ท่อน			-	
	- ขนาด dia 1.00x1.00 เมตร	-	ท่อน			-	
12	ป้ายโครงการ (ชั่วคราว)	1.00	ป้าย	(รวมอยู่ในค่า Factor F แล้ว)			
รวม				ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน	ค่าวัสดุและค่าแรง	
				295,823.99	55,782.79	351,606.79	

หลักเกณฑ์ประเมินราคาค่าต้นทุนต่อหน่วย รายการประมาณราคาค่าต่อหน่วย (ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่ จ. เมือง 37.00 - 37.99 บาท)(รถบรรทุก 10 ล้อ) (ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์ประจำเดือน มิถุนายน พ.ศ. 2569)			
พื้นที่ราบ			
งานวางป่าขุดคอ			
- ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (ขนาดกลาง)	ค่างาน ตร.ม. ละ	=	3.89 บาท

หมายเหตุ

งานวางป่าขุดคอขนาดเบา มีเฉพาะการถากถางวัชพืชเท่านั้น

งานวางป่าขุดคอขนาดกลาง มีการถากถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานวางป่าขุดคอขนาดหนัก มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดคอ ถากถางวัชพืชและปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานหยอดแอสฟัลท์

งานผิวทางคอนกรีต	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต เมตรละ	=	16.11 บาท
	ค่าแบบข้างติดตั้งตามยาว 2ข้าง เมตรละ	=	20.60 บาท

1. คอนกรีต ค.2

วัสดุ ที่ใช้	ปริมาณ ต่อหน่วย	% เมื่อ ก่อนผสม	% เมื่อ ขณะใช้งาน	รวม ปริมาณ	หน่วย ของวัสดุ	ราคาต่อ หน่วย(บาท)	ราคารวม (บาท)
ซีเมนต์	350			350	กก.	2.82918	990.21300
ทรายหยาบ	0.6			0.6	ลบ.ม.	682.35000	409.41000
หินย่อย	1.09			1.09	ลบ.ม.	972.07000	1059.55630
น้ำ	180			180	ลิตร	0.01440	2.59200
ราคา / ลบ.ม. (บาท)						รวม	2,461.77130

2. งานไม้กระบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร

วัสดุ ที่ใช้	ปริมาณ ต่อหน่วย	% เมื่อ ก่อนผสม	% เมื่อ ขณะใช้งาน	รวม ปริมาณ	หน่วย ของวัสดุ	ราคาต่อ หน่วย(บาท)	ราคารวม (บาท)
ไม้กระบาก	1.00			1.00	ลบ.ฟ.		593.46
รวม							593.46

ค่าทรายหยาบที่แหล่ง		411.21 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่งทรายหยาบถึงหน้างาน	กม.	บาท/ลบ.ม.
...ค่าทรายหยาบขนส่งถึงหน้างาน	(...ก+...ข)	682.35 บาท/ลบ.ม.
ค่าหินย่อยที่แหล่ง		700.93 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่งหินย่อยถึงหน้างาน	กม.	บาท/ลบ.ม.
...ค่าหินย่อยขนส่งถึงหน้างาน	(...จ+...ข)	972.07 บาท/ลบ.ม.
ค่าปูนซีเมนต์ที่แหล่ง		2,635.51 บาท/ตัน
ค่าขนส่งปูนซีเมนต์ถึงหน้างาน	กม.	บาท/ตัน
...ค่าปูนซีเมนต์ขนส่งถึงหน้างาน	(...ข+...ข)	2,829.18 บาท/ตัน

ท่อ Ø 0.60 ม. X 1.00 ม.

ค่าขุดดิน	0.442 ลบ.ม	17.61	=	7.78 บาท/เมตร
ค่าท่อ			=	411.21 บาท/เมตร
ค่าขนส่ง			=	69.55 บาท/เมตร
ค่าวางและกลบกลับ			=	345.00 บาท/เมตร
ค่าใช้จ่ายรวม			=	833.54 บาท/เมตร
ค่างานต้นทุน			=	833.54 บาท/เมตร

หมายเหตุ

ค่าขนส่งท่อคิดจากการขนโดยรถบรรทุก 10 ล้อ เทียวละ 13 ตัน

ค่าขนส่งขึ้น - ลง คิดเทียวละ	300.- บาท	10 กม.	30.42	
ค่าขนส่ง	10 กม. = (.....x 13) + 300	695.46		<u>บาท/เทียวค่าขนส่ง</u>
เฉลี่ย	=	695.46	10	69.55 บาท/เมตร

ท่อ Ø 0.40 ม. X 1.00 ม.

ค่าขุดดิน	0.212 ลบ.ม	17.61	=	3.73 บาท/เมตร
ค่าท่อ			=	350.00 บาท/เมตร
ค่าขนส่ง			=	78.32 บาท/เมตร
ค่าวางและกลบกลับ			=	140.00 บาท/เมตร
ค่าใช้จ่ายรวม			=	572.05 บาท/เมตร
ค่างานต้นทุน			=	572.05 บาท/เมตร

หมายเหตุ

ค่าขนส่งท่อคิดจากการขนโดยรถบรรทุก 10 ล้อ เทียวละ 13 ตัน

ค่าขนส่งขึ้น - ลง คิดเทียวละ	300.- บาท	10 กม.	37.17	
ค่าขนส่ง	10 กม. = (.....x 13) + 300	783.21		<u>บาท/เทียวค่าขนส่ง</u>
เฉลี่ย	=	783.21	10	78.32 บาท/เมตร